### 78K. Johannes XXIII.

QUOD AUDITORES PERSONALITER EXAMINENT VEL SINT<sup>a</sup>.

Item voluit dominus noster dominus Iohannes papa<sup>b</sup> XXIII, quod de cetero auditores Palatii apostolici<sup>c</sup> per se examinent vel sint<sup>d</sup> presentes in examine.

<sup>a</sup> Quod - sint *Trier 954*

<sup>b</sup> papa *fehlt Trier 954*

<sup>c</sup> apostolici *fehlt Wien 5474*

<sup>d</sup> sint *Napoli 20* si

### 79.

Item ordinavit idem dominus noster, quod in litteris apostolicis super concessione<sup>a</sup> fructuum beneficiorum in absentia per eum concedenda de cetero conficiendis ponatur

clausula sequens „Volumus autem, quod, si alias tibi, ut fructus, redditus et proventus beneficiorum tuorum ecclesiasticorum litterarum studio insistendo vel in alio beneficiorum ipsorum aut<sup>b</sup> in Romana curia seu alibi residendo sine predefinitione<sup>c</sup> temporis vel ad certum tempus etiam iam elapsum percipere possis, a sede apostolica vel etiam auctoritate ordinaria fuerit concessum, presentes littere nullius sint roboris vel momenti“.

---

<sup>a</sup> VL 3987 folgt et

<sup>b</sup> aut VL 3987 autem

<sup>c</sup> predefinitione VL 3987 presumptione

## 80.

DE SINGULIS RESERVATIONIBUS GENERALIBUS IN GRATIIS EXPRIMENDIS, ET QUOD CERTE CONSTITUTIONES SIVE REGULE SUPRADICTE NEDUM RESPICIANT CONFECTIONEM LITTERARUM, SED PROVISIONIS MANDATUM.<sup>a</sup>

Beatissime pater<sup>b</sup>. Cum in quaterno regularum<sup>c</sup> Cancellarie sanctitatis<sup>d</sup> vestre contineatur scriptum et ordinatum, quod, si petatur alicui de certo beneficio provideri et in supplicatione super hoc non fiat mentio de reservatione, quod licet impetrans habuerit<sup>e</sup> et producat reservationem de beneficio antedicto, littere apostolice super hoc conficiende<sup>f</sup> non expediuntur cum narratione reservationis, sed cum clausula „Si non sit alteri ius quesitum, mandabitur sibi provideri“<sup>1</sup>, et ulterius scriptum est, quod<sup>g</sup> sanctitas vestra non vult stilum<sup>h</sup> illum<sup>i</sup> observari, sed vestre intentionis sit providere, quocumque modo ad vos<sup>j</sup> pertineat, quando providetis<sup>k</sup> vel mandabit<sup>l</sup> provideri, nisi esset generaliter beneficium reservatum, quia tunc non intenditis<sup>m</sup> providere vel mandare provideri, nisi<sup>n</sup> in supplicationibus de<sup>o</sup> huiusmodi generali reservatione mentio fiat et illa generalis reservatio fuerit specificata<sup>2</sup>. Ex quibus, pater sancte, oriuntur dubia ista, videlicet an ordinationes huiusmodi in iudiciis vim<sup>p</sup> constitutionis habeant et an<sup>q</sup> solum confectionem<sup>r</sup> respiciant<sup>s</sup> litterarum<sup>t</sup>, cum<sup>u</sup> in<sup>v</sup> eis non damnetur<sup>w</sup>, si aliquid<sup>x</sup> contrafiat. Dignetur igitur<sup>y</sup> eadem sanctitas<sup>z</sup> circa predictam legem<sup>aa</sup> apertius declarare et decernere, quod quecumque gratie<sup>bb</sup> per eandem sanctitatem qualitercumque facte vel obtente, in quibus de huiusmodi generalibus reservationibus non fit<sup>cc</sup> mentio ac nisi quelibet earum<sup>dd</sup> fuerit specificata, sint ipso iure nulle et nullius sint roboris vel momenti, ut lites et questiones evitentur<sup>ee</sup>.